
 
 
 
 

1 
 

 
 

Gelezen de tussenuitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State van 
23 maart 2022 (202002545/1/R3) 
 
Overwegende dat: 
 
het omgevingsplan Buitengebied Westvoorne op 22 januari 2020 gewijzigd is vastgesteld; 
 
het gewijzigd vastgestelde omgevingsplan vanaf 13 maart 2020 gedurende zes weken ter 
inzage heeft gelegen; 
 
er binnen die termijn zes bezwaarschriften zijn ingediend bij de Afdeling Bestuursrechtspraak 
waarvan twee beroepschriften van belang zijn voor dit besluit; 
 
de Afdeling Bestuursrechtspraak in de tussenuitspraak van 23 maart 2022 gebreken heeft 
geconstateerd;  
 
de gemeenteraad door de Afdeling Bestuursrechtspraak in de gelegenheid wordt gesteld om 
deze gebreken te herstellen binnen 16 weken na verzending van de tussenuitspraak; 
 
deze gebreken kunnen worden hersteld door: 
 

a. het plan op de landelijke voorziening (ruimtelijkeplannen.nl) te vervangen door een 
verwijzing naar de aparte website (westvoorne.crotec-omgevingsplan.nl). 

b. een passende planregeling te voorzien voor locatie Achterstrypseweg 9c in Rockanje. 
 
 
gelet op: 
het ter zake bepaalde in onder andere de artikelen 3.1, 3.8 en 6.12 in de Wet ruimtelijke 
ordening en de bijbehorende artikelen uit het Besluit ruimtelijke ordening, de Wet 
milieubeheer en artikelen 7c, lid 17 en 7w van het Besluit uitvoering Crisis- en Herstelwet 
inclusief bijlage 102 bijbehorend dit besluit; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raadsbesluit 2022  
Nr. 9612-2022  
  
  
  
De raad van de gemeente Westvoorne:  
  
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 april 2022; 
 
gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 
  



 

 

BESLUIT: 
 
Met inachtneming van de in het voorstel van burgemeester en wethouders weergegeven 
overwegingen, welke geacht worden deel uit te maken van dit besluit: 
 

I. het plan op de landelijke voorziening (ruimtelijkeplannen.nl) te vervangen door een 
verwijzing naar de aparte website (westvoorne.crotec-omgevingsplan.nl). 

II. een passende planregeling te voorzien voor locatie Achterstrypseweg 9c in Rockanje. 
III. Het omgevingsplan Buitengebied Westvoorne gewijzigd vast te stellen met 

planidentificatienummer NL.IMRO.0614.OpgemWestvoorne-  
IV. Dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend te maken en de Afdeling  

bestuursrechtspraak van de Raad van State alsmede de partijen dit besluit mee te 
delen.  

 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 22 juni 2022 

De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 

   

 


